PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO - PR

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO
QUADRO DE VAGAS

CARGO REQUISITO CHS
Borracheiro Ensino Fundamental Completo 44h
Operador de Maquinas Ensino _ Fundamental_ Completo c/c CNH 44h
categoria C ou Superior.
Sepultador Ensino Fundamental Completo 44h
VALOR DA TAXA DE INSCRIQZ\O
QUADRO DE VAGAS
CARGO AREA DE ATUAQAO REQUISITO CHS
Comunidades de
Taquarucgl, Bolo Grande e
Rio dos Patos
Comunidade de Faxinal
dos Fabricios e Faxinal
dos Seixas
Comunidades de Vila | Ensino Médio Completo,
Agente Comunitario | Palmira, Colénia Lagoa e | devendo ser residente da 40h
de Saude Vila Rural area em que atuara - Lei
Comunidades de Taié e | Federal n.° 11.350/2006.
Vitorindpolis
Comunidades de
Pinhalzinho e Rio do Poco
Comunidades de Faxinal
dos Mineiros e Faxinal do
Louro
VALOR DA TAXA DE INSCRICAO
QUADRO DE VAGAS
CARGO REQUISITO CHS
Fiscal de Obras e Posturas Ensino Médio Completo 40h
,Lubrmcador,de Ensino Médio Completo 40h
Maquinas e Veiculos
Mecénico Ensino Médio Completo 44h
Monitor Ensino Médio Completo 40h
Motorista 2 (Carros Pesados) E:tselggria |'\3/| iﬂ'osupgrci’g:_pleto clc CNH 44h
Técnico em Enfermagem Técnico em Enfermagem Completo com 40h

CARGO

Assistente Social

Auditor de Controle Interno

registro em 6rgdo da classe.

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO
QUADRO DE VAGAS
REQUISITO
Graduacéo em Servi¢o Social, com registro
em Orgéo da Classe
Graduacdo em Direito, Administragdo,
Ciéncias Contabeis, Economia ou Gestdo | 40h
Publica

CHS
30h

 vencimento inicial da carreira: R$ 2.069,57 conforme Lei Municipal n° 1.228/2009 + Legislagdes referentes ao piso.
2 vencimento inicial da carreira: R$ 2.495,04 conforme Lei Municipal n® 1.228/2009 + Legislagdes referentes ao piso.

Edital de Aberturan.2 01.01/2023 - PMS]T

AC
01

02
01

AC

01

01

01

01

01

01

AC
01

01

01
01

03

01

AC
01

01

PcD

PcD

PcD

PcD

AFRO

AFRO

AFRO

AFRO

R$ 70,00

VENCIMENTO
R$ 1.655,66

R$ 2.327,38
R$ 2.031,17

R$ 70,00

VENCIMENTO

R$ 2.640,00%

R$ 70,00

VENCIMENTO
R$ 2.793,47

R$ 1.655,66

R$ 2.069,59
R$ 1.655,66

R$ 2.327,38

R$ 3.325,007

R$ 100,00

VENCIMENTO
R$ 4.139,22

R$ 5.521,78

Pagina 2 de 39



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO - PR

Contador
Dentista
Enfermeiro
Farmacéutico/Bioquimico
Fonoaudi6logo

Médico Generalista

Médico Ginecologista/Obstetra

Médico Pediatra

Médico Veterinario

Procurador

Professor de Educacéo Fisica —
Bacharelado
Psicologo

Professor de Educacéo Fisica

AC = Ampla Concorréncia.

Graduacdo em Ciéncia Contdbeis com
Registro em Orgéo da classe

Graduacdo Em Odontologia com Registro
em Orgéo da classe

Graduagcdo em Enfermagem com Registro
em Orgéo da classe

Graduacdo em Farmacia com Registro em
Orgéo da classe

Graduacdo em Fonoaudiologia com
registro em Org&o da classe

Graduagdo em Medicina com registro no
Orgéo da classe

Graduagéo em Medicina com
Especializaggdo em  Ginecologia e
Obstetricia com registro no Orgdo da
classe

Graduacgéo em Medicina com
Especializagdo em Pediatria e Registro no
Orgéo da classe

Graduacdo em Medicina Veterinaria com
Registro no Orgéo da classe

Graduacdo em Direito com Registro no
Orgéo da classe

Graduagcdo em Educacdo Fisica -
Bacharel com Registro no Orgéo da classe
Graduacd@o em Psicologia com Registro no
Orgéo da classe

Graduagcdo em Educacdo Fisica -
Licenciatura com Registro no Orgdo de
Classe

AFRO = Afrodescendentes.

40h

30h

40h

40h

40h

40h

20h

20h

40h

40h

40h

40h

20h

01

02

02

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

CHS = Carga Horéaria Semanal.

R$ 10.801,17
R$ 4.599,15
R$ 4.750,008
R$ 4.139,22
R$ 4.139,22

R$ 23.114,56

R$ 11.557,28

R$ 11.557,28

R$ 5.748,94
R$ 10.801,17
R$ 4.139,22

R$ 4.139,22

R$ 2.361,44

PcD = Pessoa com Deficiéncia.

g Vencimento inicial da carreira: R$ 4.139,22 conforme Lei Municipal n° 1.228/2009 + LegislagGes referentes ao piso.

Edital de Aberturan.2 01.01/2023 - PMS]T

Pagina 3 de 39





