



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR

TABELA 3.1						
CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL						R\$ 70,00
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO						QUADRO DE VAGAS
CARGO	REQUISITO	CHS	AC	PcD	AFRO	VENCIMENTO
Borracheiro	Ensino Fundamental Completo	44h	01	-	-	R\$ 1.655,66
Operador de Máquinas	Ensino Fundamental Completo c/c CNH categoria C ou Superior.	44h	02	-	-	R\$ 2.327,38
Sepultador	Ensino Fundamental Completo	44h	01	-	-	R\$ 2.031,17

TABELA 3.2							
CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE						R\$ 70,00	
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO						QUADRO DE VAGAS	
CARGO	ÁREA DE ATUAÇÃO	REQUISITO	CHS	AC	PcD	AFRO	VENCIMENTO
Agente Comunitário de Saúde	Comunidades de Taquaruçú, Bolo Grande e Rio dos Patos	Ensino Médio Completo, devendo ser residente da área em que atuará - Lei Federal n.º 11.350/2006.	40h	01	-	-	R\$ 2.640,00
	Comunidade de Faxinal dos Fabricos e Faxinal dos Seixas			01	-	-	
	Comunidades de Vila Palmira, Colônia Lagoa e Vila Rural			01	-	-	
	Comunidades de Taió e Vitorinópolis			01	-	-	
	Comunidades de Pinhalzinho e Rio do Poço			01	-	-	
	Comunidades de Faxinal dos Mineiros e Faxinal do Louro			01	-	-	

TABELA 3.3						
CARGOS DE NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO						R\$ 70,00
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO						QUADRO DE VAGAS
CARGO	REQUISITO	CHS	AC	PcD	AFRO	VENCIMENTO
Fiscal de Obras e Posturas	Ensino Médio Completo	40h	01	-	-	R\$ 2.793,47
Lubrificador de Máquinas e Veículos	Ensino Médio Completo	40h	01	-	-	R\$ 1.655,66
Mecânico	Ensino Médio Completo	44h	01	-	-	R\$ 2.069,59
Monitor	Ensino Médio Completo	40h	01	-	-	R\$ 1.655,66
Motorista 2 (Carros Pesados)	Ensino Médio Completo c/c CNH categoria D ou Superior.	44h	03	-	-	R\$ 2.327,38
Técnico em Enfermagem	Técnico em Enfermagem Completo com registro em órgão da classe.	40h	01	-	-	R\$ 3.325,00

TABELA 3.4						
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR						R\$ 100,00
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO						QUADRO DE VAGAS
CARGO	REQUISITO	CHS	AC	PcD	AFRO	VENCIMENTO
Assistente Social	Graduação em Serviço Social, com registro em Órgão da Classe	30h	01	-	-	R\$ 4.139,22
Auditor de Controle Interno	Graduação em Direito, Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública	40h	01	-	-	R\$ 5.521,78

Vencimento inicial da carreira: R\$ 2.069,57 conforme Lei Municipal nº 1.228/2009 + Legislações referentes ao piso.

Vencimento inicial da carreira: R\$ 2.495,04 conforme Lei Municipal nº 1.228/2009 + Legislações referentes ao piso.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR

Contador	Graduação em Ciência Contábeis com Registro em Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 10.801,17
Dentista	Graduação Em Odontologia com Registro em Órgão da classe	30h	02	-	-	R\$ 4.599,15
Enfermeiro	Graduação em Enfermagem com Registro em Órgão da classe	40h	02	-	-	R\$ 4.750,00
Farmacêutico/Bioquímico	Graduação em Farmácia com Registro em Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 4.139,22
Fonoaudiólogo	Graduação em Fonoaudiologia com registro em Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 4.139,22
Médico Generalista	Graduação em Medicina com registro no Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 23.114,56
Médico Ginecologista/Obstetra	Graduação em Medicina com Especialização em Ginecologia e Obstetrícia com registro no Órgão da classe	20h	01	-	-	R\$ 11.557,28
Médico Pediatra	Graduação em Medicina com Especialização em Pediatria e Registro no Órgão da classe	20h	01	-	-	R\$ 11.557,28
Médico Veterinário	Graduação em Medicina Veterinária com Registro no Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 5.748,94
Procurador	Graduação em Direito com Registro no Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 10.801,17
Professor de Educação Física – Bacharelado	Graduação em Educação Física – Bacharel com Registro no Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 4.139,22
Psicólogo	Graduação em Psicologia com Registro no Órgão da classe	40h	01	-	-	R\$ 4.139,22
Professor de Educação Física	Graduação em Educação Física – Licenciatura com Registro no Órgão de Classe	20h	01	-	-	R\$ 2.361,44

AC = Ampla Concorrência. **AFRO** = Afrodescendentes. **CHS** = Carga Horária Semanal. **PcD** = Pessoa com Deficiência.

■ Vencimento inicial da carreira: R\$ 4.139,22 conforme Lei Municipal nº 1.228/2009 + Legislações referentes ao piso.